CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE

“Palácio 15 de Junho”

Gabinete do Vereador CARLOS FONTES

“Posso todas as coisas Naquele que me fortalece”
(Felipenses cap. 4 ver. 13)

MOÇÃO Nº 170/2011.

De Aplauso

“Manifesta aplauso ao Deputado
Estadual e Cidadão Barbarense
Roberto Engler, pelo histórico de
realizações e recursos conseguidos
para o município ao longo de mais
de 22 anos”.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

No dia 19 de abril de 1994, através do Decreto Legislativo de

número 01, a nossa cidade teve a felicidade de ter entre seus filhos, o

Deputado Estadual Roberto Engler, que desde então passou a ser um

barbarense de coração, nascendo ali um compromisso de carinho, atenção

e respeito com a nossa Santa Bárbara d’Oeste;

O histórico de realizações e recursos conseguidos pelo

Deputado Engler para o município ao longo de mais de 22 anos, demonstra

que o compromisso assumido durante as campanhas eleitorais, não ficou

somente nas palavras e promessas, mas, sim, em obras e conquistas para

a cidade.

Com o empenho do Deputado e Cidadão Barbarense Roberto

Engler, no ultimo dia 13 de agosto, foi inaugurada, no bairro Vila Sartori,

uma ponte de concreto, obra essa, que por vários anos foi reivindicada

pelos moradores de nosso município, inclusive este vereador foi autor de

inúmeros requerimentos, Indicações e Moções, destinadas ao Executivo de

nossa cidade, para que providências fossem tomadas quanto à construção

da tal ponte de concreto.

Esta Moção de Aplauso é o reconhecimento pelos trabalhos

que o Deputado Engler vem fazendo ao longo de todos esses anos, sempre

com uma trajetória séria, e sempre presente junto ao nosso povo e nossa

cidade, a qual teve orgulho de adotá-lo como “filho".

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE

“Palácio 15 de Junho”

Gabinete do Vereador CARLOS FONTES

“Posso todas as coisas Naquele que me fortalece”
(Felipenses cap. 4 ver. 13)

(Fls. 2 – Moção nº 170/11)

Proponho à Mesa, na forma regimental, depois de ouvido o

Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO ao Deputado Estadual e Cidadão
Barbarense Roberto Carvalho Engler Pinto, na seguinte forma
enunciada:

                  “A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APLAUDE o
Deputado Estadual e Cidadão Barbarense Roberto Carvalho Engler
Pinto, pelo histórico de realizações e recursos conseguidos para o
município, ao longo de mais de 22 anos”.

Requeiro que cópia desta propositura também seja

encaminhada ao Exmo. Presidente da Assembléia Legislativa do Estado
de São Paulo, Deputado Barros Munhoz.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de agosto de 2011.

CARLOS FONTES
-Vereador-